
 
Decreto n. 1656 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTI i DD.RR. n. 278 del 28.01.2019, n. 435 del 5.02.2019 e n. 852 del 
18.02.2019 con cui, rispettivamente, è stato ricomposto, rettificato ed 
integrato il Consiglio della Scuola di Medicina, carente dei Direttori dei 
Dipartimenti ad Attività integrata la cui proroga è scaduta il 31.12.2018; 

VISTA la propria nota del 10.01.2019, con cui il Presidente della Scuola di Medicina 
è stato invitato a voler sottoporre alle opportune valutazioni del Consiglio 
della medesima Scuola la proposta di prorogare ulteriormente gli incarichi di 
direttore e di componente dei Comitati Direttivi dei Dipartimenti ad Attività 
Integrata; 

VISTA  la nota assunta al prot. gen. n. 19868 del 7.03.2019 con cui il Presidente 
della Scuola in parola ha trasmesso l’estratto dal verbale del Consiglio 
relativo alla seduta del 19.02.2019 con cui è stato deliberato all’unanimità 
“…di esprimere parere favorevole in merito alla proposta formulata dalla 
Direzione Strategica dell’A.O.U. Policlinico di Bari,…,concernente la proroga 
ulteriore, e sino a diversa risoluzione, degli attuali incarichi di direttore e di 
componente dei Comitati direttivi…”; 

VISTA la mail dell’8 marzo u.s., pervenuta dal Responsabile dello “Staff Rapporti 
con il Servizio Sanitario Regionale e Nazionale” con cui è stato confermato 
che “…i titolari di incarico di Direttore Universitari D.A.I….” sono i proff.ri: 
Onofrio Resta, Nicola A. Quaranta, Giorgina Specchia, Francesco Bruno, 
Gianfranco Favia e Ruggiero Fumarulo; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio della 
Scuola di Medicina, per la suddetta motivazione; 

D E C R E T A  

Il Consiglio della Scuola di Medicina di questa Università è ricomposto come segue: 
 

a) proff. Francesco GIORGINO, Carlo SABBA’, Maria Rosaria CARRATU’ e Alessandro 
BERTOLINO, Direttori rispettivamente dei Dipartimenti “dell’Emergenza e dei 
Trapianti di Organi”, “Interdisciplinare di Medicina (DIM)” “Scienze Biomediche ed 
Oncologia Umana” e “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso 
(DIM)”; 

b) proff./dott.ri Onofrio RESTA, Giorgina SPECCHIA, Gianfranco FAVIA, Ruggiero 
FUMARULO, Nicola Antonio QUARANTA, Francesco BRUNO, Direttori universitari dei 
Dipartimenti ad Attività Integrata, attivati nella Azienda Ospedaliero-Universitaria 
del Policlinico di Bari; 

c) proff./dott.ri Alfredo DI LEO, Salvatore GRASSO e Marco MOSCHETTA, rappresentanti 
dei docenti nella Giunta “Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi (DETO)”; 



D.R. n.  
 

Oggetto: modifica composizione consiglio scuola di medicina 
   

pag. 2 di 2 
 

proff./dott.ri Roberto CATANESI, Antonio DE DONNO e Francesco Saverio VELLA, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento “Interdisciplinare di 
Medicina (DIM)”; 
proff./dott.ri Domenico RIBATTI, Gaetano VILLANI e Damiano PAOLICELLI, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze Mediche di 
Base, Neuroscienze ed Organi di Senso (SMB)”; 
proff./dott.ri Piero PORTINCASA, Monica MONTAGNANI e Giuseppina CAGGIANO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze Biomediche ed 
Oncologia Umana”; 

 

d) prof. Ettore CICINELLI rappresentante dei Direttori delle Scuole di Specializzazione di 
Area Chirurgica; 
proff. Alfredo DI LEO e Luigi LAVIOLA, rappresentanti dei Direttori delle Scuole di 
Specializzazione di Area Medica; 
prof.ssa Nicoletta RESTA, rappresentante dei Direttori delle Scuole di Specializzazione 
dell’Area Servizi Clinici; 
 

e) proff. Maria Addolorata MARIGGIO’, Angela NOTARNICOLA, Antonio MOSCHETTA, 
Salvatore SCACCO, Daniela VIRGINTINO, Maria CHIRONNA, Danila DE VITO, Marco 
Matteo CICCONE, Giuseppe RANIERI, Anna Maria SARDANELLI, Luigi MACCHIA, 
Vittoria PETRUZZELLA e Maria Luisa FIORELLA, Coordinatori di Corso di 
studio/classe/interclasse dei Dipartimenti afferenti sulle cui attività la Scuola esercita 
il coordinamento; 
 

f) proff. Antonio CROVACE e Francesco STAFFIERI Coordinatori di Dottorato; 
 

g) sigg. Sara ROBLES, Stefano MARTANO Veronica AUGENTI, Massimiliano 
CARBONARA, Nunzio SIMEONE, Matteo SAVINO, Dario MARASCIULO Roberto ELIA e 
Domenico ADDUCE, rappresentanti degli studenti. 

 

Alle riunioni del Consiglio, partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che costituiscono 
la Scuola, i sigg./dott.ri: 
 

- Donato SCARASCIULLO (Dipartimento “Interdisciplinare di Medicina – DIM”) 
-  Flavio PASTORE (Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di 
Senso”) 

- Paola CAFFORIO (Dipartimento di “Scienze Biomediche ed Oncologia Umana”) 
- Giulio ROTONDO (Dipartimento “dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi”). 
 
 
Bari, lì 20.03.2019 
                             f.to   IL RETTORE 


